49 in fin. & in l. si glo de los bienes, in s. ead tit. & dicit cōem Io Oros. vbi s. n. 6. & veriorem, & receptio em eam esse asserit Berengar. Fernand. in l. in quartum, num. 307. ff. ad leg. Fale. dicit communem, eam sequetus plurimos referens D. Molin. de Hispan. primogen. lib. 1. ead. 17. num. II. affirmans esse veriorem, & in iudicando & consulente sequendam. Quae opinio intelligenda est; vt procedat, non tantum si prohibitor fiat in testamento, sed etiam in codicillis, vt cum aliis testatur Dominus meus vbi supra.

331 Sed tūrum in liberis primi gradus, hereditatem restituere rogatis, habeat locum Trebellianicē prohibitiō articulus sane est difficultis & controversus, in quo etiam Dd. varii & contrarii sunt. Sed quia articulus hic lacrimē & optime examinatur à D. Padill. vbi supra, num. 29. & 30. remitto me ad eius dicta, quia nihil supra potest dici.

332 Solum aduerto, quod si filii testatoris acceptarent expresse prohibitionem expressam Trebellianicē. Etiam per testatorem, minime possent illam detrahēre, vt plura consilia Doct. referens, tenet Roland. à Valle consil. 7. num. 13. & 14. vol. 1.

333 Sed tan in filiis legitimatis locum habeat prohibitiō Trebellianicē, in dubium verti solet. Mea quidem fert opinio, illos comprehendēti in illa l. subemus, C. ad Trebell. scilicet, vt in illis prohiberi non possit Trebellianica, cum nihil differant à legitimatis, in amb. quibus mod. nat. efficiantur legi. S. illud, collat. 6.

334 Nam legitimus, vere legitimus dici potest, vt adnotauit Bart. in l. si quis pro entore, num. 29 ff. de usucap. in quo omnes concordant, secundum Paul. de Castr. in l. si num. 5. C. his qui veniam etat. impet.

335 Maxime tū, quod legitimatis debetur eadem prorsus legitima, quae & legitimis, vt afferit communem opinionem esse. Ias. in rubr. n. 11. ff. de li. & postb. Faciunt quā late ipse in mea dixi in mea repetitione suisatis, quem constitui super s. sūi. Institut. de heredum qualit. & different. in materia legitimatiōis, ad ibi dista me remitto. Sed an hodie practicetur vsus Falcidiae & Trebellianicē, videndum est late D. Ant. de Meneses in l. eam quam. n. 109. C. de fideicommiss.

## Secunda quæstio Bartoli.

Secundo, principaliter querit Bart. An possit testator renuntiare seni prohibere insinuationem requisitam ab statuto pro validitate testamenti, vt si dicat statutum, testamentum non valere, nisi insinuerit. Et Bart. determinat, 336 minime hoc posse testatorem, cum tad testamenti solemnitatem predicta insinuat specter, & solemnia testamenti prohiberi non possint. Casus est hic, & Bart. omnes sequuntur in hoc, & eius opinionem communem esse, scribit Ioannes Annibal hic numero 272.

Int̄ cuius rei argumentum Bar. primo adducit opinionem quandam Cyn. in l. si. quæst. 2. C. de donat. & est ratio quia ea, quae statuuntur proper eiūdām falsitatem vel periculum, non possunt remittere, per tex. in l. comparatione. C. de fide insin. qui texti induci debet in illis verbis: Non aliter sit arum comparationem vlo modo concedimus. Quae verba habet vim clausula derogatoria, & ex illis videatur sublata facultas renuntiationis ex eo, quod voluit gl. in elem. 2. in par. concedatur, de renuntiat. de cuius veritate iam supradictum est; sed ille solemnitas, scilicet, in insinuationis sunt inueniēti falsitates celent, ut in l. subemus, in fin. C. de testamen.

338 Ergo prohiberi minime possunt. Tum tū præterea, quia iuri statutorum renuntiari non potest, Bald. eleganter in l. si. col. 7. num. 31. versc. & nota. C. de edit. Diu. Adrian. tollend.

Ex Bar. igitur doctrina illud superest, quod tam in testamento, quam inter viuos renuntiari non potest insinuationi. Prior pars huius propositionis est communiter recepta, quod supit admonitus.

Posterior, tū quae habet; Quod legibus requirentibus 339 insinuationem donationis, renuntiari non potest, est etiam communiter recepta, quam multum iuvat tex-  
tus in l. sancimus. C. de donationib. ibi: sed hoc nonnō scri-  
to, vel non intellectu esse credatur: tex. etiam in l. illud, Co-  
dice de sacrof. Eccles. ibi: Non aliter valeat, nisi actus in-  
tumata fuerit. Quae verba cum nimis efficacia sint, vi-  
denter renuntiationis facultatē penitus sustulisse de  
medio. Præterea hoc rationem habet; Nam ex qua fa-  
cilitate inducitur quis ad donandum summam ex-  
cedentem quingenos solidos, eadem ad renuntiatio-  
nem insinuationis facillime trahitur, argumento tex.  
in l. doli mali, §. diversum ff. de nouat. & Bart. opinionem  
dicit communem Alexan. in presenti n. 11. & sequitur  
Aretin. col. 4. in princ. afferit communem Ias. num. 27. te-  
net eam Crot. num. 37. afferit esse communem Ripa hic,  
num. 57. eadem opinionem tenet idem Bart. in l. sanc-  
mus, §. fin. C. de donat. vbi Bart. significat, tacite renun-  
tiari insinuationi minime posse: Igitur neque expresse  
poterit, tenet eandem opinionem Bart. in l. Modestinus,  
num. 9. ff. de donat. & ante eum Oldrad. consil. 175. incipit,  
quidam habens unicum filium, & ante cum Iacob. de Bel-  
louiso, qui de hac questione priuatam composuit dis-  
putationem, quem refert Salycer. in l. si quis pro redem-  
ptione, col. 1. num. 4. C. de donat. afferit communem op-  
inionem esse Angel. de Aretin. in s. alia, num. 8. de donat.  
sequitur Felin. in cap. si diligenti, num. 11. de fo. o. compet.  
Anton. Couar. in tral. insinuat. quæst. 61. & sunt perpau-  
ci, qui contraria opinionem defendant: tamen si id  
conetur magna auctoritate subuerte Guid. de Suza,  
quem retulit Albert. in d. l. illud, num. 7. qui tamen com-  
munem opinionem sequitur, dicens, putare se esse ve-  
riorem, quam etiam sequitur aliquibus relatis per Tira-  
quell. in l. si unquam, in prefat. num. 143. C. de revocand.  
donationib. & est communis opinio secundum Anton.  
Gomez. 2. tom. cap. 4. de donationib. num. 7. & est vera &  
communis secundum Menchacam de successō creare. §. 5.  
num. 2.